
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

П Р И К А З  

 

от «10» марта 2025 года № 76 

Об организации приема в 1 класс 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от «29» декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от «13» мая 2013 года № 08-548 «О приеме в 

общеобразовательные учреждения», во исполнение требований приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от «02» сентября 2020 года № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», в соответствии с Постановлением 

администрации Волгограда от 27 февраля 2025 года № 192 «О закреплении за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями Волгограда территорий 

городского округа город-герой Волгоград», на основании письма Департамента по 

образованию администрации Волгограда от «26» февраля 2025 года № 6/291 «О начале 

приемной кампании в 1-е классы на 2025/2026 учебный год в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда», в соответствии с Правилами приема 

обучающихся в МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда от «09» января 2024 года 

№ 01-32/01, в целях организации приемной кампании в 1-е классы на 2025/2026 учебный 

год, а также в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, 

реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты 

интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе общеобразовательного 

учреждения 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Начать прием заявлений в три 1-х класса (75 человек) на 2025-2026 учебный год 

с «01» апреля 2025 года с 09:05 в МОУ СШ № 10. 

2. Создать комиссию по приему заявлений в 1-й класс в следующем составе: 

председатель комиссии: 

– Бесов Д.Н., директор; 

члены комиссии: 

– Прокопова Е.Н., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

– Малашенко Ю.В., методист; 

– Болотов А.А., методист; 

3. Установить срок работы комиссии по приему заявлений в 1-е классы для граждан, 

проживающих на закрепленной территории с «01» апреля 2025 года по «30» июня 2025 года. 

4. Проводить зачисление в 1-е классы в течение трёх календарных дней после подачи 

заявления родителями (законными представителями). 

5. Сформировать предварительный список 1-х классов с учетом преимущественного 

права при зачислении в общеобразовательное учреждение до «01» июля 2025 года. 

6. Произвести дополнительный прием заявлений в 1-е классы на вакантные места не ранее 

«06» июля 2025 года и закончить не позднее «05» сентября 2025 года. 

7. Разместить на стенде школы список с универсальным идентификационным номером 

(УИН соответствует № заявления/обращения законного представителя, зарегистрированное 

комиссией) учащихся 1-х классов для ознакомления родителей. 



8. Оформить информационный стенд для родителей о порядке приема в 1-й класс на 2025-

2026 учебный год и раздел официального сайта школы «Прием в 1-й класс» в срок до «25» 

марта 2025 года. 

9. Назначить ответственного за оформление стенда заместителя директора по УВР, 

учителя начальных классов Прокопову Е.Н. 

10. Назначить ответственного за работу в информационных системах «ГИС Образование 

Волгоградской области» – методиста Болотова А.А., и ГИС «Е-услуги» – методиста 

Малашенко Ю.В. 

11. Ответственным проверить информацию о МОУ в информационных системах «ГИС 

Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» и убедиться в ее актуальности 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов 

 

Малашенко Ю.В. 

59-70-01 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Болотов А.А. _______________ 10 марта 2025 года 

2. Малашенко Ю.В. _______________ 10 марта 2025 года 

3. Прокопова Е.Н. _______________ 10 марта 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослан: в дело. 


		2025-03-11T17:17:20+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич




